
1

USNESENÍ Rady města Nová Role (dále RMě)
z 88. zasedání konaného dne

5. 9. 2022 v kanceláři starostky města v MěÚ v Nové Roli

Usnesení č. RMě/743/9/22

Věc: Kontrola plnění usnesení
RMě: 

56/06 - 27/2/2021 – PD pro stavební povolení na prostranství před MěÚ II. a III. etapa dodána  
Ing. Arch. Härtlem (původní zpracovatel PD). Vydáno SP, bude poptána prováděcí dokumentace. 

TRVÁ. 

71/03 – 365/11/21 – Návrh na uzavření dohody o vybudování přístupu s odvodněním 
k nemovitosti RD č. p. 49 v Jimlíkově, majitel ******, přes pozemek p č. 105/5 a 105/11 v k. ú. 
Jimlíkov v souladu se schválenou PD a zrušení vybudované komunikace bez souhlasu města na p. 
p. 105/10 vše v k. ú. Jimlíkov. Probíhá komunikace mezi právním zástupcem stavebníka a 
právníkem města. RMě obeznámena s reakcí AK JUDr. Lisse ze dne 3. 6. 22 a odpovědí na tuto 
reakci právníkem města ze dne 16. 6. 2022. Vzhledem k situaci, že nedochází k uzavření dohody, 
prověří OSA možnost zahájení správního řízení na vybudovanou přístupovou komunikaci na 
pozemku města.  TRVÁ. 

71/07 – 394/11/21 – Nová Role, dopravní propojení hlavní silnice II/209 – průmyslová část. 
Zpracování varianty stezkou pro pěší zhotovitelem PD společností NOZA vzešlé na základě 
požadavku SŽ na úplné zrušení místa původního železničního přejezdu a kompletního zamezení 
přecházení chodců a cyklistů z obou stran. Výzkumný ústav železniční po půl roce oznámil, že 
nepředloží cenovou nabídku na posudek dle požadavku SŽ. Objednána společnost Arrano Group 
s. r. o., termín odevzdání posudku pro SŽ přislíben do 31. 10. 2022. TRVÁ.

73/03 – 431/1/22 – Uložení NN kabelů do pozemků města v k. ú. Jimlíkov (žadatel Martia, 
investor ******, 14 RD v Jimlíkově). Investor vyzván k finanční spoluúčasti na nové VO města 
v lokalitě. Probíhá komunikace mezi právním zástupcem stavebníka a právníkem města. RMě 
obeznámena s reakcí JUDr. Lisse ze dne 3. 6. 22 a odpovědí na tuto reakci právníkem města ze 
dne 16. 6. 22.

Usnesení:
RMě revokuje své usnesení č. 431/1/22 z 73. jednání RMě ze dne 19. 1. 2022 a nesouhlasí se 
stavbou uložení NN kabelů do pozemků ve vlastnictví města v k. ú. Jimlíkov na základě předložené 
žádosti společnosti MARTIA a. s., se sídlem Mezní 2854/4, 400 11 Ústí nad Labem, IČO 25006754, 
neboť investor předmětné lokality nepřistoupil na uzavření dohody s městem na poskytnutí 50% 
příspěvku městu na realizaci přeložky 5 ks VO v majetku města na nové zemní rozvody, která je by 
byla nutná při realizaci předmětné stavby investora.



2

Usnesení schváleno 4 hlasy
  

80/04 – 560/4/22 – Zveřejnění VŘ na PD na bytový dům Na Pěší zóně, VŘ na opravy 
komunikací Nádražní a Pod Nádražím. RMě apeluje na MěÚ zveřejnit příslušná VŘ.  TRVÁ.

81/04 – 580/4/22 – Ing. Kuchta podá opakovaně žádost o dotaci z programu  MMR na podzim 
roku 2022 na opravy komunikací ve městě bez nároku na finanční odměnu.  TRVÁ.

81/07 – 592/4/22 – Nabídka umístění dobíjecí stanice pro elektromobily, probíhá jednání se 
společností Voltdrive s. r. o. o možném vhodném umístění ve městě, nejvhodnější se jeví nově 
budované parkoviště u ČD z důvodu přívodu IS. Formou služby lze objednat správu  dokovací 
stanice. TRVÁ.
Usnesení:
RMě ukládá OSA MěÚ prověřit konkrétní možnost umístění dokovací stanice pro elektromobily na 
nově budovaném parkovišti u ČD, zejména napojení na přívod el. en.
Usnesení schváleno 4 hlasy

82/03 – 598/5/22 – Na bezúplatného převodu p. p. č. 148/57 v k. ú. Mezirolí od SPÚ bude 
podepsána smlouva se SPÚ 20. 9. 2022 (pro účel veřejné stavby). 
Do Změny ÚPM č. 2 do čistopisu je potřeba doplnit VPS Studii kanalizace a komunikace. Kancelář 
Ing. Arch. Míky je v časové tísni, přislíben termín do 31. 8. 2022, nebyl dodržen, probíhá urgování.

TRVÁ.

84/03 – 633/6/2022 – Odkup pozemku p. č. 1024/3 (******.), k. ú. Nová Role pro chodník, 
zadáno vypracování GP k oddělení části pozemku, GP zatím nedodán, urgováno, bude projednáno 
na dalším jednání ZMě. TRVÁ.

86/03 - 675/7/22 – Žádost o prodej č. pozemku p. č. 1514/1 (za kostelem), Nová Role, 
žadatelka vyzvána k předložení GP. TRVÁ.

86/07 - 701/7/22 – Umístění dopravního značení P7 a P8 u mostku za částí obce Jimlíkov, 
podána žádost o závazné stanovisko DI PČR Karlovy Vary. TRVÁ.

87/03 - 712/8/22 – Žádost o směnu č. pozemku p. č. 138/2 za č. pozemku p. č. 136/8 a 136/3, 
Nová Role (Rolavská ul. u autoservisu), žadatel vyzván k předložení GP. TRVÁ.

87/03 - 714/8/22 – Žádost o prodej č. pozemku 236/2, Nová Role, žadatel vyzván k předložení 
GP. (cca 12 m2 mezi ploty sousedy) TRVÁ.

87/03 - 715/8/22 – Žádost o prodej pozemků p. č. 298/3 a 298/15, Nová Role, zadáno 
zpracováno odborné ocenění pozemku p. č. 298/3, ohledně pozemku 298/15 předloženo do ZMě 
zamítavé stanovisko RMě. TRVÁ.

87/03 – 738/8/22 – Stanovisko PČR k umístění pevné překážky na začátek cyklostezky do Staré 
Role, podána žádost o stanovisko PČR k výměně dopravního značení C9a za dopravní značku B11 
(zákaz vjezdu všech motorových vozidel) s dodatkovou tabulkou „Vjezd na povolení města Nová 
Role“, jak je uvedeno v návrhu PČR. TRVÁ.

87/03 – 739/8/22 – Stanovisko PČR ke zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro lékaře před 
ZS v ulici Rolavská.  Podána žádost o stanovisko PČR ke zřízení vyhrazených parkovacích míst. 

TRVÁ.



3

RMě bere na vědomí podané informace o průběhu plnění usnesení. 
Usnesení schváleno     4   hlasy

Usnesení č. RMě/744/9/22

Věc: Pacht pozemku Mezirolí, p.č. 988
RMě bere na vědomí předloženou žádost ****** o pacht části pozemku p.č. 988, v k. ú. 
Mezirolí, obec Nová Role, výměra 100 m2 
a neschvaluje zveřejnění záměru obce na pacht části části pozemku p.č. 988, v k. ú. Mezirolí, 
obec Nová Role, výměra 100 m2, neboť uvedený pozemek je přístupová komunikace.  
Usnesení schváleno   4    hlasy

Usnesení č. RMě/745/9/22

Věc: Smlouva o zřízení VB - služebnosti cesty na pozemcích p. č. 136/13 a 1186, Nová 
Role
RMě bere na vědomí návrh smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti cesty po pozemcích 
p. č. 136/13 a 1186v k. ú. Nová Role, obec Nová Role, ve prospěch oprávněného ******, a 
schvaluje její uzavření. Věcné břemeno ve prospěch oprávněného se zřizuje z důvodu výkonu 
vlastnických práv oprávněného na pozemcích p. č. 142/2 a st.62/1 v k. ú. Nová Role. Smluvní 
strany se dohodly v souladu s § 39a odst. 4 vyhlášky Ministerstva financí č. 441/2013 Sb., k 
provedení zákona o oceňování majetku, na jednorázové úhradě za zřízení věcného břemene ve 
výši 10 000 Kč včetně 21 % DPH. 
Usnesení schváleno   4    hlasy

Usnesení č. RMě/746/9/22

Věc: Přidělení bytů v Domě s pečovatelskou službou v Nové Roli
RMě: 
a) schvaluje přidělení bytu č. 31 ****** v Nádražní ulici č.p. 254 (DPS), Nová Role, ****** od 

01.10.2022 za obvyklých podmínek města Nová Role.
b) schvaluje přidělení bytu č. 28 ****** v Nádražní ulici č.p. 254 (DPS), Nová Role, ****** od 

01.10.2022 za obvyklých podmínek města Nová Role.
Usnesení schváleno    4   hlasy

Usnesení č. RMě/747/9/22

Věc: Zapůjčení městského majetku - ZŠ Nová Role p. o. 
RMě: 
a) bere na vědomí ústní žádost Základní školy Nová Role, příspěvkové organizace, o zapůjčení 

městského mobiliáře a 
b) schvaluje Základní škole Nová Role, příspěvkové organizaci, Školní 232/2, 362 25 Nová Role, 

IČO 70939454 bezplatné zapůjčení dvou velkých nůžkových stanů (4 x 8 m), tří malých 



4

nůžkových stanů (3 x 3 m) a 20 ks pivních setů na Den s Integrovaným záchranným 
systémem, který se koná dne 09.09.2022 v areálu Novorolského rybníku. Převoz a odvoz zajistí 
Technická služba Nová Role, s.r.o. za asistence Václava Feníka - zaměstnance MěÚ Nová Role 
a dále i montáž a demontáž proběhne pod dohledem Václava Feníka.  

c) schvaluje jednorázovou bezúplatnou výpůjčku pozemku p. č. 1049/3 v k. ú. Nová Role, obec 
Nová Role – pláž a travnatá plocha u Novorolského rybníka v pátek dne 09.09.2022 ve 
prospěch Základní školy Nová Role, příspěvkové organizace, Školní 232/2, 362 25 Nová Role, 
IČO 70939454 za účelem konání Dne s Integrovaným záchranným systémem. 

Usnesení schváleno    4   hlasy

Usnesení č. RMě/748/9/22

Věc: Rozpočtová úprava č. 7/2022
RMě schvaluje rozpočtovou úpravu č. 7/2022 na celkem Kč 6 200,-.
Snižují se výdaje, § 3399, položka 5137 (drobný dlouhodobý hmotný majetek).
Zvyšují se výdaje, § 3399, položka 6121 (budovy, haly a stavby).
Jedná se o přesun finančních prostředků z důvodu vyšší částky faktury za pergolu v Beachcampu.
Usnesení schváleno    4   hlasy

Usnesení č. RMě/749/9/22

Věc: Rozpočtové opatření č. 38/2022
RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 38/2022 na celkem Kč 212 000,-
Zvyšují se běžné příjmy položka 4111, UZ 98187 (neinvestiční přijaté transfery ze SR).
Zvyšují se běžné výdaje § 6115 UZ 98187-výdaje související s volbami do zastupitelstev obcí a do 
1/3 Senátu Parlamentu ČR
Rozpis položek:
Pol. 5019 – refundace mzdy Kč 4 000,--
Pol. 5021 – odměny  Kč 150 000,--
Pol. 5139 – materiál Kč 8 000,--
Pol. 5169 – služby Kč 50 000,--
Usnesení schváleno    4   hlasy

Usnesení č. RMě/750/9/22

Věc: Dotace - Ladara s.r.o. a KPŠ při ZŠ NR
RMě schvaluje: 

a) poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši Kč=10 000,-- pro žadatele Pavla 
Andrejkivová – LADARA s.r.o., Čankovská 1021/19, 360 05 Karlovy Vary, IČO 26395134 na 
pořádání charitativního plesu s názvem „Papučový ples“.

b) poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši Kč=20 000,-- pro žadatele Klub přátel školy 
při ZŠ Nová Role, z. s., IČO 26395134 na pořádání seminářů a přednášek pro děti a rodiče.

Usnesení schváleno   4    hlasy

Usnesení č. RMě/751/9/22

Věc: Vyřazení majetku města
RMě schvaluje vyřazení majetku města Nová Role dle Likvidačního protokolu č. 3/2022.
Usnesení schváleno    4   hlasy



5

Usnesení č. RMě/752/9/22

Věc: Monitorovací zpráva na projekt "Nová Role - Bezpečnost dopravy"
RMě: 

a) schvaluje nabídku Ing. Ladislava Kuchty, Požární 825/12, 360 05 Karlovy Vary, IČO 
69927804 jako zpracovatele žádosti o dotaci na vypracování monitorovací zprávy 
předkládané v roce 2022 k udržitelnosti projektu „Nová Role – Bezpečnost dopravy“ v ceně 
Kč=5 000,-- za zprávu včetně DPH.

b) pověřuje starostku města podpisem dokumentů potřebných k zajištění vyhotovení 
monitorovací zprávy Ing. Ladislavem Kuchtou, IČO 69927804.

Usnesení schváleno    4   hlasy

Usnesení č. RMě/753/9/22

Věc: Dodatek smlouvy - ZŠ - Modernizace učeben IT a AJ na 1. stupni
RMě: 

a) bere na vědomí předložený změnový list č. 1 od společnosti ZISTAV s.r.o., IČO 26316803 
na akci „ZŠ Nová Role – Modernizace učeben IT a AJ pro 1. stupeň“.

b) schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 25. 5. 2022 se společností 
ZISTAV s.r.o. na základě změnového listu č. 1.

Usnesení schváleno    4   hlasy

Usnesení č. RMě/754/9/22

Věc: Úpravy areálu Koupaliště Nová Role - obsah záměru
RMě:
a) bere na vědomí Ideu záměru úpravy areálu přírodního koupaliště v Nové Roli, 
na parc. č. 1049/3 – u Novorolského rybníka, vypracovanou odborem správních agend MěÚ Nová 
Role dne 29. 8. 2022, za uvažovanou celkovou max. cenu cca 2,9 mil. Kč. Idea záměru úpravy 
areálu koupaliště spočívá v provedení zpevněných ploch, rozšíření pláže a nové výsadby, za částku 
2,2 mil. Kč, a dále v pořízení a instalaci městského mobiliáře v podobě laviček, solární lampy, SOS 
pointu, „chytré“ lavičky, stojanu na jízdní kola a odpadních nádob za částku cca 610 000,- Kč.
b) schvaluje Ideu záměru úpravy areálu přírodního koupaliště v Nové Roli a zároveň ukládá MěÚ 
OSA zajistit pro výše uvedené úpravy územní souhlas. 
c) doporučuje začlenit tuto akci do plánu investičních akcí města v rámci rozpočtu města ještě v 
roce 2022 a ukládá EO MěÚ navrhnout do ZMě na 7. 9. 22 příslušné rozpočtové opatření.
Usnesení schváleno   4    hlasy

Usnesení č. RMě/755/9/22

Věc: Žádost o přidělení parkovacího místa
RMě bere na vědomí žádost ******, o přidělení parkovacího místa v ulici Jiráskova z důvodu 
držení průkazu ZTP a neschvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího stání žadateli z důvodu 
vybudování parkoviště v Jiráskově ulici pro potřeby mateřské školy. 
Usnesení schváleno   4    hlasy

Usnesení č. RMě/756/9/22



6

Věc: Elektroprojekce Vincíbr - souhlas se stavbou
RMě: 
a) bere na vědomí žádost společnosti Elektroprojekce Vincíbr s.r.o., Sadovská 60, 362 63 
Dalovice, IČO 28050207, zastupující na základě plné moci společnost ČEZ Distribuce a.s. o souhlas 
s uložením kabelové přípojky NN, do pozemků ve vlastnictví města Nová Role.
b) souhlasí s uložením kabelů do pozemků p. č. 1007/1, 1021/1 a 1544/3 v k. ú. Nová Role dle 
projektové dokumentace, při dodržení technických podmínek pro umísťování inženýrských sítí, 
jiných vedení a provádění stavebních prací na pozemcích ve vlastnictví města Nová Role a za 
podmínky uvedení zelených pásů do původního stavu.
c) ukládá OSA MěÚ zajistit sdělení rozhodnutí RMě žadateli.
Usnesení schváleno       hlasy

Usnesení č. RMě/757/9/22

Věc: Kronika města Nová Role za rok 2021
RMě: 
a) bere na vědomí předložený zápis bývalým kronikářem Mgr. Karlem Hambergerem do Kroniky 

města Nová Role za rok 2021 
b) schvaluje obsah zápisu kroniky v předloženém znění
c) ukládá OKSaT zajistit vazbu kroniky na základě vystavené objednávky.
Usnesení schváleno   4    hlasy

Usnesení č. RMě/758/9/22

Věc: Smlouva o úhradě nákladů spojených s pořízením změny Územního plánu 
Božičany
RMě schvaluje uzavření smlouvy o úhradě nákladů spojených s pořízením změny Územního 
plánu Božičany s obcí Božičany, IČO 00573183 se sídlem Božičany 96, 362 25 Božičany na změnu 
způsobu využití pozemku p. č. 1697/2 v k. ú. Božičany ve vlastnictví města Nová Role o výměře 
117 663 m2 za celkovou částku Kč =77 843,- včetně DPH. Jedná se o změnu plochy technické 
infrastruktury na plochu průmyslové výroby. 
Usnesení schváleno   4    hlasy

Jitka Pokorná, v. r. Jiří Sýkora
starostka města místostarosta města

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi usnesení. 
Plné znění zápisu je uloženo na městském úřadu Nová Role.


